
UCHWAŁA NR 24/XXIV/2021 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonanie swoich zadań przez Dyrektora Zespołu 
Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za zasadną skargę, która wpłynęła do Urzędu Gminy w Boronowie dnia 15 marca 2021 r. na 
nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii 
Europejskiej w Boronowie, zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D80E15E-410E-4D4D-939C-5B235DF2536D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 marca 2021r. do Rady Gminy Boronów wpłynęła skarga Stowarzyszenia Centrum Cyfrowego
Wsparcia Edukacji na Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie na
nienależyte wykonywanie swoich zadań.

Wskazano, iż na dzień wniesienia skargi Dyrektor nie zapewnił elektronicznych skrzynek podawczych
z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP, pomimo że jest to podmiot publiczny ustawowo
zobowiązany do posiadania i obsługiwania takich skrzynek. Jak wskazuje wnoszący skargę przedmiotowy
obowiązek istnieje już od dnia 11 sierpnia 2014 r., kiedy wszedł w życie art. 1 pkt 8 lit. a ustawy z dnia
10 stycznia 2014 r. o zmianie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 183, z 2015 r. poz. 1311, z 2016 r. poz. 1579, z 2018 r.
poz. 696, z 2018r. poz. 696 i 1544, z 2019 r. poz. 60 i 934), wprowadzający do ustawy o informatyzacji
przytoczony wyżej nowy przepis - art. 16 ust. 1a. Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346, 568, 695 i 1517) mówi, że
z zastrzeżeniem ust.2-4, przepisy ustawy stosuje się do, realizujących zadania publiczne określone przez
ustawy, jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych - zwane dalej „podmiotami
publicznymi".

W dniu 18 marca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze złożonymi przez
Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie wyjaśnieniami, stwierdziła, że
na dzień złożenia skargi Zespół Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie nie zapewnił
elektronicznych skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP.

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Placówek
Oświatowych w Boronowie, iż w dniu 17 marca 2021r. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii
Europejskiej w Boronowie złożył wniosek do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o nadanie uprawnień
podmiotu publicznego dla utworzonego na platformie ePUAP profilu Zespołu Placówek Oświatowych im.
Unii Europejskiej w Boronowie.

Biorąc powyższy stan faktyczny i prawny pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za
zasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D80E15E-410E-4D4D-939C-5B235DF2536D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

